# **Stadt Amberg**

Marktplatz 11 92224 Amberg



Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	003/0005/2023 öffentlich
	Erstelldatum:	06.03.2023
	Aktenzeichen:	Ref. 3 Dr. M/De
Vollzug der Naturschutzgesetze; Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" Referat für Recht, Umwelt und Personal		
Verfasser: Seuffert, Matthias		
Beratungsfolge	23.03.2023	Umweltausschuss
	27.03.2023	Stadtrat

# **Beschlussvorschlag:**

Der Stadtrat beschließt die Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" in der Fassung des Entwurfs 01 – Stand 13.10.2022.

# **Sachstandsbericht:**

In der Sitzung vom 13.10.2022 hat der Umweltausschuss die Einleitung eines Änderungsverfahrens und die öffentliche Auslegung des Entwurfs 01 – Stand 13.10.2022 einer Änderungsverordnung hinsichtlich der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" beschlossen.

Hinsichtlich des Hintergrundes und der Erforderlichkeit der entsprechenden Änderung der Landschaftsschutzgebietsverordnung wird auf die Vorlage-Nr. 003/0038/2022 zum Beschluss des Umweltausschusses vom 13.10.2022 verwiesen.

Durch Bekanntmachung der Stadt Amberg vom 02.01.2023 (Amtsblatt der Stadt Amberg Nr. 1 vom 05.01.2023) wurde darauf hingewiesen, dass der Verordnungsentwurf beim Amt für Ordnung und Umwelt in der Zeit vom 16.01.2023 bis 15.02.2023 während der allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Einsicht ausliege und Bedenken und Anregungen zur Verordnung während der Auslegungszeit vorgebracht werden können. Zusätzlich wurde der Verordnungsentwurf den beteiligten Fachbehörden und -stellen zugeleitet und um Stellungnahme gebeten.

Im Rahmen der öffentlichen Auslegung ging keine Einreichung ein. Seitens der beteiligten Fachbehörden und -stellen gingen fünf Stellungnahmen ein.

# Zur inhaltlichen Prüfung der eingegangenen Stellungnahmen:

Die Stellungnahmen der Fachbehörden und -stellen und inwieweit sie in der Verordnung Berücksichtigung finden, werden in der Übersicht in der Anlage dargestellt.

Daraus ergaben sich aber insgesamt keine Änderungen des Entwurfs 01 –Stand 13.10.2022 der Änderungsverordnung.

Der Naturschutzbeirat der Stadt Amberg wird in seiner Sitzung vom 13.03.2023 hinsichtlich der Verordnung beteiligt. Zum Ergebnis dieser Beteiligung wird mündlich vorgetragen.

a) Beschreibung der Maßnahme mit Art der Ausführung

---

b) Begründung der Notwendigkeit der Maßnahme

\_\_\_

c) Begründung der Notwendigkeit der Behandlung im nicht öffentlichen Teil

---

d) Ablauf- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan

\_\_\_

## Personelle Auswirkungen:

### Finanzielle Auswirkungen:

a) Finanzierungsplan

---

b) Haushaltsmittel

\_\_\_

<u>c) Folgekosten nach Fertigstellung</u> Maßnahme (davon an zusätzlichen Haushaltsmitteln erforderlich)

---

d) Umsatzsteuerrechtliche Auswirkungen

---

#### Alternativen:

---

#### Anlagen:

Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" Entwurf 01 – Stand 13.10.2022

Übersicht über Stellungnahmen der Fachbehörden und -stellen und deren Berücksichtigung beim Verordnungserlassverfahren

### **Beschluss:**

23.03.2023 Umweltausschuss

SI/UA/57/23

Der Stadtrat beschließt die Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" in der Fassung des Entwurfs 01 – Stand 13.10.2022.

#### **Protokollnotiz:**

Herr Dr. Mitko verwies darauf, dass sieben und nicht, wie angekündigt, fünf Stellungnahmen eingegangen sind.

Auf die Nachfrage des Herrn Stadtrat Badura, was gegen den Vorschlag des Landschaftspflegeverbandes spricht, das Kulturdenkmal mit ins Landschaftsschutzgebiet aufzunehmen, erklärte Herr Dr. Mitko, dass es vorliegend hier primär darum gehe, die Landschaft zu schützen.

Herr Haas gab dazu noch an, dass er auch fachlich eine Erweiterung inklusive des Kulturdenkmales nicht befürworten könne, da der Bereich dazwischen nicht schützenswert sei.

# Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 10 Ablehnung: 0

27.03.2023 Stadtrat

SI/tr/32/23 **Beschluss**:

Der Stadtrat beschließt die Verordnung zur Änderung der Verordnung über das Landschaftsschutzgebiet "Ammerbachtal" in der Fassung des Entwurfs 01 – Stand 13.10.2022.

### Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 40 Ablehnung: 0